
Delibera 4/2026: Incarico consulenti e ricostituzione U.O. Servizio di controllo analogo sulle società partecipate 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 24/06//2011 avente ad oggetto “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 109 del 24/02/2014 avente ad oggetto “L.R. 24/06/2011, nr. 17, come 

modificata ai sensi dell’art. 1, comma 1 , L.R., 25.11.2013, nr. 43 – Costituzione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 

Persona- ASP N. 2 della Provincia di Teramo – Determinazione numerica dei membri dell’Assemblea dei soggetti 

portatori di interesse, L.R. nr. 17/2011, art. 9.”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 11 del 15/01/2026 avente ad oggetto la “L.R. 24 giugno 2011, nr. 17 e ss.mm.ii., 

art. 19 - Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona – ASP n. 2 della provincia di Teramo – Nomina del Commissario 

Straordinario Regionale” 

 

VISTO lo Statuto dell’ASP 2 Teramo, omologato con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 79/a del18/12/2015;  
 
PREMESSO che sono giunti a scadenza alcuni incarichi conferiti a consulenti esterni, relativi allo svolgimento di attività 

di assistenza a supporto della Direzione e delle diverse aree organizzative, tra i quali il consulente fiscale, il consulente 

del lavoro, il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, il supporto RUP, il consulente legale; 

 

PRESO ATTO CHE, al fine di continuare ad assicurare la regolare operatività della struttura risulta opportuno procedere 

al rinnovo di detti incarichi; 

 

CONSIDERATO inoltre dover procedere alla nomina dell’U.O. Servizio di controllo analogo sulle società partecipate 

terminato con il mandato del CdA; 

 

VISTO il Regolamento del Controllo analogo sulle Società Partecipate approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 7 del 27/04/2018 e successive modificazioni e integrazioni giusta Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 29 del 23/09/2022; 

 

VISTO il comma 2 dell’art. 14 che prevede “L’U.O. Servizio di controllo analogo sulle società partecipate, presieduta 

dal Direttore o facente funzioni se non presente, è composto da 2 membri nominati dal Consiglio di Amministrazione 

dell’ASP 2 Teramo che ne determina la durata. Il Consiglio di Amministrazione può, in ogni momento, procedere alla 

revoca di uno o più componenti dell’U.O., che, in ogni caso, termina con il mandato del CDA”; 

 

RITENUTO di dover demandare il Direttore Dott.ssa Manuela Gasparrini di procedere al rinnovo di detti incarichi onde 

continuare ad assicurare il corretto funzionamento dell’Ente, nonché alla ricostituzione dell’U.O. Servizio di controllo 

analogo, incaricando la stessa in ordine alla valutazione delle figure professionali disponibili ad assumere dette funzioni;  

 

Tutto ciò premesso; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 
1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prendere atto che sono giunti a scadenza alcuni incarichi conferiti a consulenti esterni, relativi allo svolgimento 

di attività di assistenza a supporto della Direzione e delle diverse aree organizzative, tra i quali il consulente fiscale, 

il consulente del lavoro, il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, il supporto RUP, il consulente 

legale; 

3. di prendere atto della cessazione dell’U.O. Servizio di controllo analogo sulle società partecipate terminato con il 

mandato del CdA e della necessità di procedere alla sua ricostituzione; 

4. di dare mandato al Direttore Dott.ssa Manuela Gasparrini di procedere al rinnovo di detti incarichi onde continuare 

ad assicurare il corretto funzionamento dell’Ente, nonché alla ricostituzione dell’U.O. Servizio di controllo analogo, 

incaricando la stessa in ordine alla valutazione delle figure professionali disponibili ad assumere dette funzioni;  

5. di dare atto che ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio 

on line per 15 giorni secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti; 

6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Avv. Giulia Palestini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e amministrativa del presente atto 

Il Direttore 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto 

Il Responsabile del Servizio  

Dott.ssa Alessandra Troiani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto 

Il Responsabile del Servizio  

Agrto. Luciano Filiani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. 4 del 21/01/2026 

 

OGGETTO 

Incarico consulenti e ricostituzione U.O. Servizio di controllo analogo sulle società partecipate 

 

 

 

Il giorno 21 gennaio 2026 alle ore 15:00 presso la Sede Legale della Asp. N. 2 della Provincia di 

Teramo, il Commissario Straordinario Avv. Giulia Palestini assume il presente atto: 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente per 15 giorni consecutivi  

 

Il Responsabile del Servizio 

Il Direttore 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 


